



MEDBORGERLIG
SAMLING

Program för kryptovalutor för Medborgerlig Samling

Antaget av partistyrelsen 17 april 2024



Politiskt program för kryptovalutor

1. Sammanfattning

Kryptovalutor är här för att stanna. Kryptovalutor bidrar till innovation och nyskapande i finansbranschen. De stärker individens självbestämmande och personliga integritet genom att minska beroendet av staten. Användning av kryptovalutor till följd av människors fria val utgör helt enkelt en naturlig utveckling som bör välkomnas.

Medborgerlig Samling förespråkar en begränsad men ändamålsenlig och rättvis reglering av marknaden för kryptovalutor. Beskattningen bör präglas av neutralitet i förhållande till andra finansiella tillgångar. Sverige bör samverka med andra stater för att harmonisera regleringar för kryptovalutor, utan att kväva utvecklingen och utan att begränsa deras gränsöverskridande natur.

2. Bakgrund och principer

Kryptovalutor utgör en del av en snabbt växande digital ekonomi och öppnar för innovation inom finanssektorn. De utökar individens möjligheter att agera oberoende av traditionella finansiella institutioner, vilket kan främja personlig integritet, frihet och självbestämmande samtidigt som oligopoltendenser i bank- och finansbranschen motverkas.

Medborgerlig Samling vill främja konkurrens och ser därför positivt på att låta konkurrenskraftiga kryptovalutor integreras i ekonomin. Individer ska ha friheten att inneha, köpa och sälja kryptovalutor, utan att riskera tillgång till grundläggande finansiella tjänster. Denna frihet ska samexistera med effektiva åtgärder för att förhindra brottslighet, utan att det innebär krav på ständig övervakning och rapportering av laglydiga medborgares ekonomiska aktiviteter.

Medborgerlig Samling motsätter sig överreglering som kväver innovation och entreprenörskap. Istället bör politiken främja en miljö där teknologisk utveckling kan blomstra, med enkla, tydliga och lika regler för alla. EU-direktivet Markets in Crypto Assets (MiCA) är ett exempel på överreglering som missgynnar utveckling och försvårar konkurrens på lika villkor. Med detta sagt, behövs det dock ett internationellt samarbete för att åstadkomma enhetliga och rättvisa regler.



3. Riktlinjer

Med ovanstående principer som utgångspunkt, föreslår Medborgerlig Samling följande riktlinjer för Sveriges kryptovalutapolitik:

1. **Rätten till banktjänster:** Medborgerlig Samling förespråkar regler som förhindrar uteslutning från banktjänster på grund av legitimt engagemang i kryptovalutor, vilket säkerställer att både privatpersoner och företag har tillgång till grundläggande finansiella tjänster.
2. **Skatterättvisa:** Kryptovalutor bör ses som en finansiell tillgång som skattemässigt behandlas som andra investeringar, såsom innehav av och handel med aktier, obligationer eller andra länders valutor.
3. **Integritetsskydd:** MED står för riktade åtgärder mot kriminalitet med respekt för medborgarnas rätt till privatliv, utan ständig övervakning och rapportering av lagliga kryptoaktiviteter.
4. **Fri marknad och konkurrens:** MED vill garantera privatpersoners och företags rätt att acceptera kryptovalutor som betalning, eftersom det främjar valmöjligheter och bidrar till ökad konkurrens.
5. **Måttfull reglering:** Företag som hanterar kryptovalutor ska följa tydliga men rimliga regler för att förhindra missbruk, samtidigt som innovation inte ska stoppas. Regleringen bör främja konkurrens och motverka oligopol-tendenser, i synnerhet i finansbranschen.
6. **Internationellt samarbete:** Sverige bör verka för att internationellt samarbete ska leda till harmoniserade regler som underlättar global innovation inom kryptovalutaområdet.

Genom att anta dessa riktlinjer kan Sverige bidra till en sund utveckling inom kryptovalutaområdet, där privatpersoners och företagandets frihet såväl som samhällets behov av säkerhet och rättvisa beaktas.